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STOWARZYSZENIE RYNKÓW FINANSOWYCH 
ACI POLSKA 

 
Afiliowane przy ACI - The Financial Markets Association  

Warszawa, dnia 31 marca 2025 r. 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu ACI Polska w roku 2024 

Rok 2024 był dla Stowarzyszenia Rynków Finansowych ACI Polska czasem intensywnej pracy na rzecz 
realizacji jego statutowych celów, w szczególności w obszarach edukacyjnych, integracyjnych oraz 
wspierania wysokich standardów na krajowym rynku finansowym. 

W ramach działalności merytorycznej, Stowarzyszenie aktywnie uczestniczyło w pracach Komitetu 
Nadzorczego przy GPW Benchmark, co wpisuje się w statutowy cel współpracy z instytucjami rynku 
finansowego na rzecz rozwoju standardów i transparentności. 

Istotnym przedsięwzięciem były konsultacje dotyczące zmian w polityce pieniężnej NBP, szczególnie w 
kontekście planowanej tranzycji z WIBOR na wskaźnik typu RFR, co odzwierciedla zaangażowanie ACI 
Polska w procesy transformacyjne polskiego rynku finansowego. 

Na poziomie międzynarodowym, Zarząd uczestniczył w Zjeździe Delegatów ACI FMA (International), 
reprezentując interesy polskiego środowiska finansowego i dbając o utrzymanie silnych relacji z 
organizacją macierzystą.  

W zakresie edukacji, Stowarzyszenie zorganizowało cykl wysokiej jakości szkoleń, m.in. „IRRBB & CSRBB” 
we współpracy z Deloitte, „Interest Rate Risk and Liquidity Risk Management in Volatile Macroeconomic 
Environment” oraz „Mastering Inflation-Linked Bonds: Strategies and Insights”. Kontynuując współpracę 
z Warszawskim Instytutem Bankowości, ACI Polska aktywnie wspierało kolejną edycję Studium Dealerów 
Rynków Finansowych. ACI Polska objęło również patronatem „Kongres Obligacji Korporacyjnych” 
organizowany przez CEETA. Działania te bezpośrednio wspierają statutowy cel podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych członków oraz rozwijania wiedzy z zakresu rynków finansowych.  

Ważnym aspektem działalności była również integracja środowiska. W tym celu zorganizowano spotkania 
integracyjne dla członków, turniej padla oraz bardzo dobrze przyjęty spacer szlakiem architektury 
finansów warszawskich. Ponadto kontynuowano cykl „Spotkanie z Ciekawym Człowiekiem”, który 
umożliwił członkom Stowarzyszenia poznanie specyfiki pracy koleżanek i kolegów spoza warszawskiego 
rynku międzybankowego. 

Warto także podkreślić zakończenie procesu porządkowania i stabilizacji finansów Stowarzyszenia, co 
wzmacnia jego fundamenty organizacyjne i umożliwia dalszy rozwój inicjatyw statutowych. 

Zarząd również informuje, że Sąd Rejestrowy zatwierdził zmiany w Statucie przegłosowane podczas 
ostatniego Walnego Zgromadzenia Członków – w maju 2024 roku. 
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Zarząd ACI Polska dziękuje wszystkim członkom i partnerom za aktywne uczestnictwo i współtworzenie 
silnej i profesjonalnej społeczności rynków finansowych w Polsce. 

W roku 2024 Zarząd Stowarzyszenia Rynków Finansowych ACI Polska m.in. prowadził działalność w 
następujących obszarach: 

a. Uczestniczył w pracach Komitetu Nadzorczego przy GPW Benchmark; 
b. Zorganizował konsultacje dotyczące zmian w polityce pieniężnej NBP w kontekście tranzycji 

WIBOR na wskaźnik typu RFR; 
c. Zakończył porządki i stabilizację finansów Stowarzyszenia; 
d. Aktywnie uczestniczył w Zjeździe Delegatów ACI FMA (International); 
e. Wspólnie z Warszawskim Instytutem Bankowości przyczynił się do realizacji i wspierał kolejną 

edycję Studium Dealerów Rynków Finansowych; 
f. Zorganizował szkolenie „IRRBB & CSRBB (przy współpracy z Deloitte)”; 
g. Zorganizował szkolenie „Interest Rate Risk and Liquidity Risk Management in Volatile 

Macroeconomic Environment”; 
h. Zorganizował szkolenie „Mastering Inflation-Linked Bonds: Strategies and Insights” (marzec 

2025); 
i. Objął patronatem „Kongres Obligacji Korporacyjnych” zorganizowany przez CEETA; 
j. Zorganizował spotkania on-line z kolegami i koleżankami pracującymi poza warszawskim rynkiem 

międzybankowym w celu przybliżenia specyfiki ich pracy członkom Stowarzyszenia, w ramach 
przedsięwzięcia „Spotkanie z Ciekawym Człowiekiem”;  

k. Zorganizował spacer szlakiem architektury finansów warszawskich; 
l. Zorganizował turniej padla; 
m. Zorganizował spotkanie integracyjne dla członków; 
n. Opracował Regulamin zakupu i użytkowania urządzeń (sprzętu) do komunikacji cyfrowej 

Członków Zarządu ACI Polska Stowarzyszenie Rynków Finansowych; 
o. Przygotował nowy Kalendarz dealerski na rok 2025; 
p. Opracował plan szkoleń i wydarzeń na rok 2025. 

 

 

Ad a. Uczestniczył w pracach Komitetu Nadzorczego przy GPW Benchmark:  

Komitet Nadzorczy Wskaźników Referencyjnych Stóp Procentowych jest jednostką nadzorczą, powołaną 
w zgodzie z wymaganiami Rozporządzenia UE Nr 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów 
stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do 
pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych. Komitet zapewnia merytoryczny nadzór nad wszystkimi 
aspektami opracowywania przez GPW Benchmark S.A. stawek referencyjnych stóp procentowych. 

Zgodnie z Regulaminem Komitetu Nadzorczego, Stowarzyszeniu ACI Polska przysługuje prawo do 
wskazania kandydata na Członka Niezależnego. Dodatkowo Stowarzyszeniu przysługuje funkcja 
Obserwatora uprawniająca do wskazania swojego reprezentanta, bez prawa głosu, do uczestnictwa w 
posiedzeniach Komitetu Nadzorczego.  

W marcu 2024, w związku z końcem kadencji Komitetu Nadzorczego GPW Benchmark, ACI Polska 
wskazało, ponownie, na nowa kadencję Panią Małgorzatę Smagorowicz-Chojnowską, jako Członka 
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Niezależnego KN oraz Panią Martę Pakula-Boryczka jako Obserwatora. Małgorzata Smagorowicz-
Chojnowska została ponownie wybrana na Przewodniczącą KN GPW Benchmark na kolejną kadencje 
kontynuując piastowanie tej funkcji w roku 2025. 

Rok 2024 był kolejnym rokiem intensywnych prac nad reformą wskaźników referencyjnych w Polsce. W 
wyniku kolejnych konsultacji docelowym wskaźnikiem zastępującym WIBOR będzie wskaźnik POLSTR z 
rodziny wskaźników typu RFR. Przedstawiciele ACI Polska posiadający wiedzę oraz wieloletnie 
doświadczenie rynkowe wspierają ten proces. 

 

Ad b. Zorganizował konsultacje dotyczące zmian w polityce pieniężnej NBP w kontekście tranzycji 
WIBOR na wskaźnik typu RFR: 

W kwietniu 2024 r. ACI Polska zorganizowało stacjonarne spotkanie robocze poświęcone funkcjonowaniu 
krajowego rynku pieniężnego, w którym uczestniczyli przedstawiciele czołowych instytucji finansowych. 
Kluczowym tematem była koncepcja reformy operacyjnego prowadzenia polityki pieniężnej przez NBP, 
zbliżonej do rozwiązań planowanych przez EBC. Podkreślono istotność stabilizacji jednodniowych stawek 
referencyjnych (RFR), które mają zastąpić WIBOR oraz konieczność zapewnienia przejrzystego 
mechanizmu transmisji polityki pieniężnej w warunkach nadpłynności sektora bankowego. Dyskutowano 
również o możliwych zmianach w kształtowaniu stóp procentowych, strukturze rezerwy obowiązkowej, 
dostępie do kredytu lombardowego, a także porównano modele działania banków centralnych w 
wybranych krajach. Wnioski ze spotkania stanowią istotny wkład w dalszą dyskusję nad reformą rynku 
pieniężnego w Polsce oraz procesem tranzycji wskaźnika referencyjnego. Kwestia stabilizacji wskaźników 
RFR była omawiana na spotkaniach z przedstawicielami NBP. 

 

Ad c. Zakończył porządki i stabilizację finansów Stowarzyszenia: 
 
Rok 2024 był absolutnie wyjątkowy w zakresie wyniku netto, przychodów finansowych, ściągalności 
składek oraz rozliczeń z kontrahentami. 

W roku 2024 wypracowaliśmy zysk w wysokości 327.077,87 złotych – jest to najlepszy wynik od 7 lat. 
Bilans został maksymalnie uproszczony, a wszystkie (bieżące i długookresowe) zobowiązania i należności 
(z kontrahentami) zostały rozliczone przed końcem roku obrotowego. W pełni został również 
wykorzystany budżet szkoleniowy (sponsoringowy) z Giełdy Papierów Wartościowych. Wzrost składki 
członkowskiej nie spowodował nadwyżkowych odejść/rezygnacji. Ściągalność (należnych) składek za rok 
2024 wyniosła 100% – wynik absolutnie historyczny. Zmiany i usprawnienia w obszarze finansów można 
uznać za zamknięte – w przyszłych latach nie należy spodziewać się znaczących zmian czy optymalizacji. 
Zarząd kadencji 2023-2025 zostawia Stowarzyszenie w bardzo dobrej sytuacji finansowo-majątkowej. 

Istotnym tematem, z którym będzie musiał się zmierzyć zarząd kolejnej kadencji, to kończąca się umowa 
sponsoringowa (m.in. budżet szkoleniowy) z Giełdą Papierów Wartościowych (10-letnia umowa w zakresie 
dotacji i finansowania szkoleń) i wszystkie związane z tym faktem konsekwencje. Spadająca inflacja oraz 
spodziewane obniżki stóp procentowych mogą również przyczynić się do pogorszenia przychodu 
odsetkowego (od obligacji zmiennokuponowych, które posiadamy: COI0428). Zarząd antycypując taki 
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rozwój sytuacji podjął, odpowiednio wcześnie, decyzje o zmianie struktury portfela – obecnie większość 
naszych aktywów to obligacje o stałym kuponie: 

Stan na: 2023-12-31 
Rolowanie 
oznaczone 

strzałką 

Stan na: 2024-12-31 
Rolowanie 
oznaczone 

strzałką 

Stan od: kwietnia 2025 
Nazwa 

obligacji 
(kupon) 

Liczba sztuk 
Nazwa 

obligacji 
(kupon) 

Liczba sztuk 
Nazwa 

obligacji 
(kupon) 

Liczba sztuk 

COI0424 
(19.65%) 20 000 ---> TOS0427 

(6.40% fixed) 13 000  TOS0427 
(6.40% fixed) 13 000 

   COI0428 
(6.55%) 10 000  COI0428 

(6.15%) 10 000 

        
COI0425 
(19.15%) 2 100  COI0425 

(3.55%) 2 100 ---> TOS0428 
(5.95% fixed)  2 176 

        
TOS1026 

(6.85% fixed) 1 900  TOS1026 
(6.85% fixed) 1 900  TOS1026 

(6.85% fixed) 1 900 

 
W kwietniu 2024 roku postanowiliśmy zrolować kapitał i kupon/odsetki z zapadających obligacji COI0424 
kupując: TOS0427 (13.000 sztuk) i COI0428 (10.000 sztuk), a w marcu 2025 roku, również z zapadających 
COI0425, kupując TOS0428 (2.176 sztuk). Rentowność rolowanych obligacji jest wyższa aniżeli kupon – 
rolowane obligacje są nabywane z 10 groszowym dyskontem. 

Znaczny spadek przychodów odsetkowych za rok 2025 będzie też związany ze specyfiką wypłaty odsetek 
przez obligacje typu TOS (płatność odsetek w dniu matury) i ze sposobem ich ujmowania w bilansie oraz 
w rachunku zysków i strat1. W roku 2025 (w kwietniu) oczekujemy tylko 2 płatności z: COI0425 oraz 
COI0428 – odpowiednio: 7.455 zł i 65.500 zł. Odsetki/kupon z COI0425 nie pojawią się na rachunku 
bankowym, gdyż zarząd zrolował kapitał i odsetki/kupon z tejże obligacji kupując obligacje nowej serii. 

Głównym źródłem przychodów ACI Polska w roku 2024 były: 

 kupony z obligacji (433.215 zł, ok. 73% wszystkich przychodów),  
 składki członkowskie zapłacone (84.900 zł, ok. 14% wszystkich przychodów) oraz 
 przychody ze sprzedaży (produktów) (69.932,32 zł, ok. 12% wszystkich przychodów). 

We wszystkich trzech kategoriach odnotowaliśmy w roku 2024 wzrost w stosunku do roku poprzedniego 
– odpowiednio:  

 102% (z 214.425 zł do 433.215 zł),  
 49% (z 57.000 zł do 84.900 zł) i  
 11% (z 63.243,95 zł do 69.932,32 zł).  

Wzrosły również koszty działalności operacyjnej z 135.849,27 zł w roku 2023 do 209.369,09 zł w roku 2024. 
Wzrost kosztów spowodowany był m.in.: zaangażowaniem się ACI Polska w aktywność w strukturze 
międzynarodowej ACI FMA (International) – uczestnictwo w dorocznym Zjeździe Delegatów i Kongresie 
(ponad 16 tys. zł); wyższymi kosztami Walnego Zgromadzenia Członków (WZC)2 (wzrost w stosunku do 
roku poprzedniego o 34 tys. zł); większą liczbą imprez integracyjnych (wzrost w stosunku do roku 

 
1 TOS w roku 2025 nie wypłaci hipotetycznych odsetek na poziomie prawie 100.000 złotych. 
2 Różnica w dużej mierze ma charakter księgowy i wynika z faktu, że sponsoring WZCz ACI w roku 2023 był rozliczany barterem – 
promocja sponsora w zamian za pokrycie części kosztów (cateringowych) wydarzenia (faktura była rozliczana między 
usługodawcą a sponsorem). W roku 2024 nie mieliśmy sponsora WZCz ACI. 
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poprzedniego o 13 tys. zł) i szkoleniowych (wzrost o ponad 4 tys. zł); migracją serwerów oraz poczty (w 
tym usługa przenosin) i ich utrzymania (ponad 4 tys. zł); wzrost „nieodliczalnego” VATu. Koszty bieżące, 
tj. z wyłączeniem powyżej wskazanych, były na zbliżonym poziomie, a niektóre zostały zmniejszone (np. 
koszty usług bankowych i podobnych – co było zapowiadane podczas poprzedniego WZC). 

Stowarzyszenie w roku 2024 odnotowało wzrost zysku netto o 96% do poziomu 327 tys. zł z poziomu 167 
tysięcy złotych rok wcześniej, co daje nominalny wzrost o 160 tys. zł – zgodnie z zapowiedzią podczas 
poprzedniego Walnego Zgromadzenia. 

W sprawozdaniu finansowym, które datowane jest na 31 grudnia 2024, w pozycji „Należności 
(krótkoterminowe) od pozostałych jednostek” widnieje kwota 9.159 złotych, która jest nam należna ze 
strony Urzędu Skarbowego, w ramach standardowych rozliczeń (zaliczkowy CIT, zapłacony VAT). Jest to 
pozycja, której w praktyce nie da się wyzerować na koniec roku obrotowego. 

Rok 2024 był kolejnym rokiem urealniania listy członkowskiej i rozliczania zaległych składek (gdzie to było 
możliwe zostały ściągnięte, gdzie to nie było możliwe zostały umorzone – 5 umorzeń w roku 2024). 
Przyjęliśmy również nowych członków. Ściągalność składek w roku 2024 osiągnęła rekordowy 
(maksymalny) poziom 100%. 

 

Ad d. Aktywnie uczestniczył w Zjeździe Delegatów ACI FMA (International): 

W dniach 01-03 października 2024 roku miał miejsce Zjazd Delegatów („Walne Zgromadzenie”) ACI FMA 
(International), a w dniach 03-06 października Światowy Kongres ACI. Delegatem ACI Polska był  
p. Wojciech Szajnar. 

Celem uczestnictwa w Zjeździe i Kongresie było zwiększenie zaangażowania ACI Polska w strukturach 
międzynarodowych. Należało poznać możliwości wzmocnienia współpracy z ACI FMA (International) oraz 
nawiązać bezpośredni kontakt z zarządem ACI FMA i członkami zarządu innych Stowarzyszeń Narodowych 
(National Associations). Zarząd ACI Polska chciał uzyskać informacje w zakresie zasad oraz zwyczajów 
wyboru władz ACI FMA, finansowania ACI FMA oraz dowiedzieć się na jakie cele przeznaczane są środki 
ze składek Stowarzyszeń Narodowych. Zadaniem było również zorientowanie się w możliwościach udziału 
członków ACI Polska w pracach grup roboczych ACI FMA – celem jest dołączenie do co najmniej dwóch 
grup roboczych. 

Przedstawiciel ACI Polska zrealizował wyznaczone przez Zarząd cele. Następstwem delegacji było zdalne 
spotkanie pomiędzy Zarządem ACI Polska a zarządem ACI FMA (International). 

W trakcie spotkania dyskutowane były zagadnienia związane z możliwością aktywnego udziału członków 
ACI Polska w pracach grup roboczych ACI FMA. Zakomunikowane zostało wstępne zainteresowanie 
udziałem w Grupie roboczej ds. rynku pieniężnego (Money Market & Liquidity Working Group (MMLWG) 
merged with European Money Market Expert Committee EMMEC), w Komisji ds. Strategii (Strategy 
Committee) oraz ds. spraw kobiet (Women in Global Markets Committee). Warto zauważyć, że w tych 
trzech komisjach brakuje przedstawicieli krajów tzw. Nowej Unii. W przypadku komisji ds. strategii wprost 
zakomunikowano podczas Zjazdu Delegatów, że poszukiwani są przedstawiciele Europy Wschodniej.  
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Współpracę z ACI FMA można wzmocnić przede wszystkim poprzez uczestnictwo w komisjach i grupach 
roboczych, Zjazdach Delegatów (dwa razy do roku) oraz (dorocznych) Kongresach. Możemy być też 
wsparciem w akcjach ACI FMA takich jak promocja ELAC czy egzaminów (do certyfikacji). 

 

Ad e. Wspólnie z Warszawskim Instytutem Bankowości przyczynił się do realizacji i wspierał kolejną 
edycję Studium Dealerów Rynków Finansowych: 

Kontynuujemy współpracę z WIB. Zimą 2024/2025 rozpoczęliśmy 31. edycję Studium Dealerów Rynków 
Finansowych. Studium jest dużą wartością dla Stowarzyszenia. Praca nad ciągłą adaptacją programu jest 
jednym z celów Zarządu na kolejne lata. 

 

Ad f. Zorganizował szkolenie „IRRBB & CSRBB (przy współpracy z Deloitte)”: 

W czerwcu 2024 roku ACI Polska, we współpracy z Giełdą Papierów Wartościowych w Warszawie, 
zorganizowało specjalistyczne szkolenie online „IRRBB & CSRBB” prowadzone przez ekspertów z Deloitte. 
Szkolenie, przeprowadzone w języku polskim, cieszyło się dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród 
członków Stowarzyszenia, którym zapewniono preferencyjne warunki udziału oraz pierwszeństwo 
zapisów. Program obejmował aktualne regulacje EBA i KNF, pomiar ryzyka stopy procentowej oraz ryzyka 
spreadu kredytowego, a także praktyczne aspekty modelowania, zabezpieczeń i raportowania. Uczestnicy 
otrzymali certyfikaty potwierdzające udział. Wydarzenie było istotnym elementem działalności 
edukacyjnej ACI Polska, wspierającym rozwój kompetencji specjalistów rynku finansowego. 

 

Ad g. Zorganizował szkolenie „Interest Rate Risk and Liquidity Risk Management in Volatile 
Macroeconomic Environment”: 

W październiku 2024 roku ACI Polska we współpracy z Advanced Trainings umożliwiło członkom 
Stowarzyszenia udział w konferencji „Interest Rate Risk and Liquidity Risk Management in Volatile 
Macroeconomic Environment”. Wydarzenie odbyło się w West Gate Conference Center w Warszawie i 
zgromadziło ekspertów z obszaru zarządzania ryzykiem finansowym oraz ALM z wiodących instytucji 
finansowych. Zarząd ACI Polska wykupił pulę miejsc, oferując członkom udział w wydarzeniu na 
preferencyjnych warunkach cenowych. Tematyka konferencji obejmowała m.in. IRRBB, CSRBB, SOT NII, 
rynek repo, testy warunków skrajnych oraz zastosowanie AI w zarządzaniu ryzykiem. Udział w wydarzeniu 
był istotnym elementem wspierającym rozwój merytoryczny i wymianę doświadczeń wśród członków 
Stowarzyszenia. 

 

Ad h. Zorganizował szkolenie „Mastering Inflation-Linked Bonds: Strategies and Insights” (marzec 2025): 

W marcu 2025 roku ACI Polska, we współpracy z GPW i Bearning, zorganizowało szkolenie „Mastering 
Inflation-Linked Bonds: Strategies and Insights”. Spotkanie odbyło się w siedzibie GPW w Warszawie i było 
poświęcone tematyce obligacji indeksowanych inflacją w kontekście niepewnego otoczenia 
makroekonomicznego. Program obejmował m.in. analizę rynku, zaawansowane techniki wyceny, 
zarządzanie ryzykiem oraz zastosowanie obligacji w portfelach inwestycyjnych. Uczestnicy mieli okazję 
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wziąć udział w ćwiczeniach praktycznych oraz dyskusji panelowej poświęconej polskiemu rynkowi tych 
instrumentów. Szkolenie poprowadził Martin Macko, CEO Bearning, ekspert z wieloletnim 
doświadczeniem w bankowości i zarządzaniu ryzykiem. 

 

Ad i. Objął patronatem „Kongres Obligacji Korporacyjnych” zorganizowane przez CEETA: 

W 2024 r. kontynuowaliśmy współpracę z firmą CEETA obejmując patronatem XI edycję Kongresu Obligacji 
Korporacyjnych.  Kongres konsoliduje środowisko profesjonalistów i instytucji zaangażowanych w rynek 
obrotu jednym z najbardziej popularnych instrumentów rynku finansowego. Ideą wydarzenia jest 
stworzenie możliwości do spotkania, wymiany doświadczeń oraz czerpania praktycznej wiedzy od 
ekspertów aktywnych na rynku emisji i obrotu obligacjami przedsiębiorstw. Formuła Kongresu Obligacji 
Korporacyjnych wiąże się nie tylko z wysłuchaniem paneli dyskusyjnych i wykładów profesjonalistów, 
którzy mają znaczący wpływ na kształtowanie się tego rynku, ale poprzez uczestnictwo w eksperckich 
warsztatach stwarza również warunki do praktycznej nauki i konfrontacji doświadczeń z ekspertami w 
poszczególnych dziedzinach specjalizującymi się w wąskich obszarach zagadnień dotyczących długu 
emitowanego przez przedsiębiorstwa. Rynek obligacji korporacyjnych ewoluuje i podlega nowym 
wyzwaniom z perspektywy jego bezpośrednich i potencjalnych uczestników, doradców, regulatorów oraz 
ustawodawców. 

Członkowie Stowarzyszenia mogli skorzystać z puli miejsc wykupionych przez Zarząd i udostępnionych na 
preferencyjnych warunkach z ponad 60% rabatem. Dla pozostałych Członków, w przypadku większego 
zainteresowania niż wykupiona pula, dostępne były miejsca po cenie specjalnie wynegocjowanej dla 
Stowarzyszenia. 

 

Ad j. Zorganizował spotkania on-line z kolegami i koleżankami pracującymi poza warszawskim rynkiem 
międzybankowym w celu przybliżenia specyfiki ich pracy członkom Stowarzyszenia: 

Zarząd kontynuował spotkania on-line z koleżankami i kolegami pracującymi poza warszawskim rynkiem 
międzybankowym. W kwietniu 2024 roku naszym gościem była Anna Stepanow, która omówiła 
zagadnienia dotyczące sztucznej inteligencji (AI). Pani Anna przedstawiła jej rodzaje, popularne 
rozwiązania oraz strategiczne i organizacyjne możliwości jej zastosowania. Podała również przykłady 
potencjalnego zastosowania sztucznej inteligencji w ramach działań departamentów skarbu. 

 

Ad k. Zorganizował spacer szlakiem architektury finansów warszawskich: 

W ramach działań integracyjno-edukacyjnych w 2024 roku zorganizowano wyjątkowy spacer tematyczny 
„Szlakiem architektury finansów warszawskich”, który poprowadził dr Jarosław Trybuś – uznany historyk 
sztuki, krytyk architektury i były wicedyrektor Muzeum Warszawy. Wydarzenie miało na celu przybliżenie 
uczestnikom historii stołecznych instytucji finansowych oraz ich architektonicznego dziedzictwa. 
Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem członków oraz ich osób towarzyszących. Spacer stanowił 
doskonałą okazję do integracji środowiska zawodowego oraz pogłębienia wiedzy o kulturowych i 
urbanistycznych korzeniach polskiego sektora finansowego. 
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Ad l. Zorganizował turniej padla: 

W 2024 roku ACI Polska zorganizowało turniej padla, który odbył się 28 września w klubie Padlovnia na 
warszawskim Ursynowie. Wydarzenie miało charakter sportowo-integracyjny i zgromadziło członków 
Stowarzyszenia oraz osoby towarzyszące. Organizatorzy zapewnili kompleksowe przygotowanie – od 
wprowadzenia do zasad gry i pierwszego treningu z profesjonalnym trenerem, po sprzęt, napoje, przekąski 
oraz wspólne grillowanie po zakończeniu rozgrywek. Turniej był nie tylko okazją do aktywnego spędzenia 
czasu, ale również do umacniania relacji wewnątrz środowiska profesjonalistów rynku finansowego. 

 

Ad m. Zorganizował spotkania integracyjne dla członków: 

Nieformalne spotkania są doskonałą okazją do integracji, wymiany poglądów i doświadczeń oraz 
poszerzania relacji w środowisku dealerskim. W zeszłym roku Zarząd zorganizował dwa takie wydarzenia. 

 

Ad n. Opracował Regulamin zakupu i użytkowania urządzeń (sprzętu) do komunikacji cyfrowej 
Członków Zarządu ACI Polska Stowarzyszenie Rynków Finansowych: 

Regulamin określa zasady zakupu, użytkowania oraz rozliczania urządzeń do komunikacji cyfrowej 
(laptopów, tabletów wraz z akcesoriami) przez Członków Zarządu Stowarzyszenia. Celem zakupu sprzętu 
wraz z dostępem do narzędzi biurowych (Office 365) jest zapewnienie sprawnej i efektywnej komunikacji 
oraz realizacji celów statutowych związanych z działalnością Stowarzyszenia. Sprzęt zakupiony ze środków 
Stowarzyszenia pozostaje jego własnością. 

Regulamin wszedł w życie w marcu 2025 roku, a zakup został sfinalizowany, w ramach przetargu, na 
przełomie marca i kwietnia 2025. Koszty zostaną ujęte w sprawozdaniu finansowym za rok 2025. 

 

Ad o. Przygotował nowy Kalendarz dealerski na rok 2025: 

Jak co roku przekazaliśmy na Wasze ręce kalendarze dealerskie. Dzięki temu, że wydrukowaliśmy je 
nakładem własnej pracy, uniknęliśmy poniesienia wyższych kosztów zakupu kalendarzy bezpośrednio od 
ACI FMA (International). Poza wersją papierową przekazaliśmy Wam również wersję elektroniczną, aby 
umożliwić udostepnienie jej wszystkim zaangażowanym w rozliczenia jednostkom. 

 

Ad p. Plan szkoleń i wydarzeń na rok 2025 i 2026: 

Zarząd kontynuuje działania zmierzające do proponowania członkom Stowarzyszenia ciekawych szkoleń i 
spotkań rozwijających wiedzę oraz rozszerzających horyzonty.  

Dobrze przyjęty przez naszych członków cykl spotkań z „ciekawym człowiekiem” będzie z pewnością 
kontynuowany. 

Zarząd Stowarzyszenia zamierza się zwrócić do wiodących dostawców szkoleń w Polsce z propozycją 
zakupy puli miejsc na wszystkie, oceniane przez Zarząd jako wartościowe, szkolenia. W ten sposób 
członkowie Stowarzyszenia uzyskają dostęp do szerokiej, na bieżąco aktualizowanej oferty szkoleniowej. 
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Wszystkie szkolenia i spotkania będą oferowane członkom na preferencyjnych warunkach oraz 
pierwszeństwem zapisu dla członków ACI. 

Cały czas szukamy ciekawych tematów i liczymy nas Wasze wsparcie. 

 

Warszawa, dnia 31 marca 2025 roku 

 

Błażej Wajszczuk (-) 

Marta Pakuła-Boryczka (-) 

Grzegorz Kopij (-) 

Wojciech Szajnar (-) 

Marcin Trzykowski (-) 

Maciej Wezgraj (-) 


